02127.002541/2023-76
Número Sei:16402139

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ANTONINA-GUARAQUEÇABA
Rua Paula Miranda n° 10, - Bairro Centro -  Guaraqueçaba - CEP 83390-000

Telefone: (41) 3482-1286

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS QUE ATUARÃO NO NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA (NGI) DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

(ICMBIO) ANTONINA-GUARAQUEÇABA

Aos dezesseis dias do mês de outubro de 2023, às dezessete horas, no NGI Antonina-Guaraqueçaba, de forma remota, reuniram-se os servidores públicos: CAMILE
LUGARINI, Chefe de Unidade, matrícula SIAPE nº 1572639, FERNANDA DA SILVA XAVIER, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 2169747; e WAGNER ELIAS
CARDOSO, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1422974, integrantes da responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado inerente à contratação de
Agentes Temporários Ambientais - ATA no NGI ICMBio Antonina-Guaraqueçaba, designados pela Portaria ICMBio nº 3113, de 11 de setembro de 2023 (SEI 15999383),
para análise dos recursos referentes à homologação das inscrições referentes ao presente processo seletivo.

Esta Comissão, em posse dos recursos dos candidatos, analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção (SEI  16104692) e
respectivas erratas (SEI 16168208, 16316942, 16378799) e deliberou por:

NÃO HOMOLOGAR a seguinte inscrição:

Setor de exercício: Base avançada em
Guaraqueçaba

Área Temática:
Monitoramento
Ambiental e Patrimonial

Nível: 2

Nome CPF Motivo

Jair Galdino Cunha ***.658.749-**
Manutenção do não
cumprimento do item 2.7 do
edital.

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Setor de exercício: Base avançada em
Guaraqueçaba

Área Temática: Apoio à
gestão da unidade de
conservação - Apoio de
campo e
operacional/Marinheiro

Nível: 3

Nome CPF
Mauro do Carmo Rita ***.648.279-**
Paulo Cezar das Neves Rodrigues ***.532.629-**
Tales Firmo da Silva ***.140.039-**

Setor de exercício: Antonina

Área Temática: Apoio à
gestão da unidade de
conservação -
Coordenador de
geoprocessamento

Nível: 3

Nome CPF
Isabel Santos Azim ***.913.969-**

Setor de exercício: Base avançada em
Guaraqueçaba

Área Temática:
Monitoramento
Ambiental e Patrimonial

Nível: 2

Nome CPF
Anderson Rodrigues dos Santos Silva ***.830.768-**
Leandro de Freitas Prado ***.073.139-**
Setor de exercício: Base avançada em
Guaraqueçaba

Área Temática:
Fiscalização Ambiental Nível: 2

Nome CPF
Luan David dos Santos Tereza ***.936.509-**

Setor de exercício: Lajeado -Antonina Área Temática:
Fiscalização Ambiental Nível 2

Nome CPF
Silvia Colodel ***.691.989-**

Setor de exercício: Ilha das Peças Área Temática: Apoio à
Gestão do Uso Público Nível: 1

Nome CPF
Natan de Siqueira de Amorim Constantino ***.806.529-**
Romulo de Melo Oliveira ***.651.608-**

CONVOCAR para o Teste de Aptidão Física, a ser realizado no NGI Antonina-Guaraqueçaba, os (as) candidatos (as) que tiveram suas inscrições homologadas,
conforme o seguinte cronograma:

Local: Reserva Guaricica, Centro de visitantes da SPVS, Escola de Conservação da Natureza, Morro das Águas, Rodovia Deputado Miguel Bufara (PR-405),
s/n, Antonina, PR para os setores de exercício na cidade de Antonina

Nome Dia Horário
Silvia Colodel 18/10/2023 -8h30min

Local: Base Operacional Barra do Superagui, na Rua Principal s/n, Ilha de Superagui, Guaraqueçaba/PR, 83390-972, para os setores de exercício Base
Operacional Barra de Superagui, Ilha das Peças e Ilha Rasa

Nome Dia Horário
Danilo de Amorim Constantino 17/10/2023 -11h

Local: No Campo da Aviação, na Rua Laerte Weisteimer, s/n, Guaraqueçaba/PR, 83390-000, para o setor de exercício Base Avançada em Guaraqueçaba,

Nome Dia Horário
Mauro do Carmo Rita 18/10/2023 -10h30min
Paulo Cezar das Neves Rodrigues 18/10/2023 -11h30min
Tales Firmo da Silva 18/10/2023 -11h30min
Anderson Rodrigues dos Santos Silva 18/10/2023 -11h30min
Leandro de Freitas Prado 18/10/2023 -14h
Luan David dos Santos Tereza 18/10/2023 -14h
Natan de Siqueira de Amorim Constantino 18/10/2023 -14h
Romulo de Melo Oliveira 18/10/2023 -14h

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

CAMILE LUGARINI
Presidente da Comissão

FERNANDA DA SILVA XAVIER

Membro da Comissão

WAGNER ELIAS CARDOSO
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Camile Lugarini, Chefe, em 16/10/2023, às 19:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wagner Elias Cardoso, Analista Ambiental, em 16/10/2023, às 19:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Da Silva Xavier, Técnico Ambiental, em 16/10/2023, às 22:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16464992 e o código CRC 46CA27A3.